
 

    

BANDO PER 39 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO I 
LABORATORI, LA BIBLIOTECA, IL MUSEO E IL PROGETTO SHARE SCIENCE DEL 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA DI SAPIENZA – A.A. 2024/2025 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE PER LA VERIFICA DEI REQUISITI SPECIFICI NON 

MATEMATICI DI CUI ALL’ART. 7 DEL BANDO DI CONCORSO 

 

Il Direttore del Dipartimento Di Chimica 

 

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012, modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO la delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio di Amministrazione di approvazione 

del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/23 del 19/12/2023 di approvazione 

del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 2024; 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024; 

VISTA l’assegnazione di 39 borse di collaborazione per l’a.a. 2024/2025 in applicazione 

dell’art. 4 del Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti, che indica le 

modalità di ripartizione delle borse di collaborazione e dei relativi fondi a Facoltà e 

Dipartimenti 

VISTA  la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali n.10 

del 29.07.2024 con la quale è stata approvata la distribuzione delle borse di 

collaborazione tra i Dipartimenti afferenti alla Facoltà; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica del 10.10.2024 con la quale sono 

state approvate le indicazioni della Commissione Risorse per la didattica in merito alla 

ripartizione delle borse di collaborazione da destinarsi alle strutture e ai laboratori del 

Dipartimento, nonché le indicazioni fornite dalla Commissione in merito alla gestione 

dei Bandi per l’assegnazione delle borse di collaborazione per l’a.a. 2024/2025; 

VISTO Il Bando n. 39/2024, emanato con D.D. n. 98/2024 del 22/10/2024, e in scadenza il 

25/11/2024; 

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di nominare, ai sensi dell’art. 10 del Bando di concorso, una 

Commissione per la verifica dei requisiti specifici non matematici di cui all’art. 7 del 

Bando di concorso ed in particolare l’equipollenza dell’esame selezionato dagli 

studenti rispetto agli esami indicati nei Bandi quali requisiti specifici di ammissione; 

 
DECRETA 

 

che la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 22 del Regolamento di Ateneo per le borse di 
collaborazione studenti, per la procedura di cui al Bando n. 39/2024 su indicato, sia così composta: 
 

Commissario Qualifica SSD Ruolo 

PAGNANELLI Francesca PO ICHI-01/C Titolare 

GENTILI Alessandra PO CHEM-01/A Titolare 

VIOLA Elisa PA CHEM-03/A Titolare 



 

    

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di 
Chimica e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

 
 
 
F.to  
Il Direttore del Dipartimento di Chimica 
Prof. Osvaldo LANZALUNGA 
 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del d.lgs. 39/93 

 


		2024-11-28T08:22:42+0100




